YTNPABNEHWE OBPASOBAHVNEM
AODMUHUCTPALUUN MYHULIMTIA/IbHOTO OBPA3OBAHUA
BE/IOPEHEHCKNWN PANOH

MPUKA3
oT 14.06.2024 Ne 948

ropog GenopeyeHck

O HanpaB/fieHUN pe3ynbTaToB rocyAapCTBEHHO UTOMOBOWM aTTecTayunm no
obpasoBaTeibHbIM NporpammMamM OCHOBHOro obuiero o6pasoBaHus
MO PYCCKOMY 5i3blKY B OCHOBHOW Mepuof B MyHULMNanbHOM 06pa3oBaHuu
BenopeyeHckuii painoH B 2024 roay

Ha ocHoBaHMM  BbINUCKU M3 npoTokona Ne 43 ot 14 moHa 2024 ropga
peleHns npegcegarens rocyfapCTBEHHOW 3K3aMeHaLWOHHOW Komuccum
KpacHogapckoro Kpaa pns NpoBefeHNs TOCYAapCTBEHHOW WTOroBOW
aTTectayMu no obpasoBaTesibHbIM NMpOrpaMMaM OCHOBHOrO 06LLero o6pasoBaHus
B 2024 ropgynpuKasbliBalo:

1. naBHOMY cneyManucTy yrnpaBneHus 06pa3oBaHMEM, OTBETCTBEHHOMY 3a
opraHuM3aumio 1 MnpoBefeHne rocyfapCTBEHHOW WTOrOBOM artTecTauun Mo
nporpaMmam OCHOBHOro obuiero obpasosaHus (ganee - MA-9), J1.L. Haiga,
[OBECTM [0 CBefleHUs  pyKoBOAuTeneld  06pas3oBaTefibHbIX  OpraHu3auui
pesynbtatbl MMA-9 B JopMe OCHOBHOIO rocygapCTBEHHOro 3K3aMeHa M B popme
roCyAapCTBEHHOI0 BbIMYCKHOIO 3K3aMeHa Mo PYyCCKOMY A3bIKy, NMPOBEAEHHOro 3
noHA 2024 roga (sbinucka ns npotokona MK ot 14.06,2024 Ne 43).

2. PykoBoanTensim obpa3oBaTesibHbIX OpraHn3auuii:

2.1 [OBECTN [0 CBeAeHUs 0Oy4yaroLMXcAa Mof MOAMUCb Pesy/nbTathl
MMA-9 no pycckomy f3blKy, nposegeHHoro 3 mwoHA 2024 roga, He no3fHee 17
noHa 2024 roaa;

2.2 [JOBECTN A0 CBeAEHMsi 00y4alolWMXCa MU UX poauTenei (3aKOHHbIX
npeacTaBuUTeNein) MHpOPMaLUO 0 TOM. YTO MOXXHO O3HaKOMUTbLCA C 06pazamu
paboT oOyvalwolWmxcd M NONYy4YeHHbIMW  BGannamu Ha cneyuanbHOM

caiTe https://sdr.ixora.ru. Ans 3Toro Heo6xoAMMO BBECTW (aMWUINIO, UMS U
OTYeCTBO, HOMep mnacrnopTa W BblGpaTb W3 CNMCKa PernoH «KpacHodapCKui
Kpaw».

3. KoHTpOnb 3a BbIMNO/HEHWEM HACTOALLErO MpUKasa BO3/IOXWUTb Ha [1aBHOro
cneuvanucTa ynpaeneHus ob6pasoBaHveM J1.WM, Hailga, OTBETCTBEHHOro 3a
opraHusauuio 1 npoBefeHne rocyfapCTBEHHOM WTOroBoW arTecTauuu rno
nporpaMmam OCHOBHOIO 06LLero o6pasoBaHus

cnonHsowmin obs:
HayvasibHMKa yrpas,
agMUHUCTPaLNN
beno A.B. Ctpmxos
Tamunua BEPHA

Jupektop MEOY COLU 8 \J NN Qf 00'KJUi


https://sdr.ixora.ru

KOTT

AunpekTop

MWHWCTEPCTBO OBEPA30BAHWA, HAYKW 1 MONTOAEXHOW MOMNTUKN
KPACHOOAPCKOI'O KPAA

MocypapcTBeHHaA 3K3aMeHalUMoHHass KoMucens KpacHoLapcKoro
KpasA KpacHoZapcKoro Kpas no npoBefeHWNI0 rocyAapCTBEHHOM
MTOroBOI aTTecTaumm rno obpasoBarteslbHbIM MpPorpaMmmam
OCHOBHOr0 006LLero obpasoBaHuA

BbIMMNCKA N3 NMPOTOKOJIA
oT 14 moHAa 2024 roga Ne43

pelleHns npeacefaTens rocyapCcTBeHHOM aK3aMeHaUNOHHOM KOMUCCUN
KpacHogapckoro Kpas Ans npoBefeHNs rocyjapCcTBEHHON NTOMOBOW
arTectayumn no obpasoBartesibHbIM NporpaMmam OCHOBHOIO 06LLIero
obpasoBaHuA B 2024 roay

1. PaccmoTpeH Bonpoc: 06 YTBEPXAEHWM pPe3y/ibTaTOB  OCHOBHOIO
rocyjapCTBeHHOro  3K3amMeHa MO  PYCCKOMY  fA3blKy, MPOBEAEHHOr0 B
KpacHofapckom Kpae B OCHOBHOM nepuof 3 utoHA 2024 roga ana obydarowmxcs,
0CBOMBLUNX 06pa3oBaTesibHble NPOrpaMmMbl OCHOBHOIO 06LLEr0 06pa3oBaHus.

MpUHATO peLleHMe: B COOTBeTCTBMM C nNyHKTamwn 31, 76 [lopasgka
NnpoBefeHNs TOCyAapCTBEHHOW WTOroBOW aTTecTauuMum Mo  obpasoBaTe/ibHbIM
nporpaMmam  OCHOBHOro  obwero  o6pasoBaHua  (YTBEPXAEH  MpPUKasoMm
MuHucTepcTBa NpoceelleHns Poccuiickoin ®epepaunn n degepanbHoi cnyx6bl no
Haa30py B cepe obpasoBaHua M Hayku oT 4 anpens 2023 r. Ne 232/551) (manee -
Mopsagok MNMA-9) yTBepanTb pe3ynbTaTbl OCHOBHOIO rOCyAapCTBEHHOrO 3K3aMeHa
Mo PYCcCKOMY £13blKy, MpoBeAeHHOro B KpacHo4apCKOM Kpae B OCHOBHON Mepuof
3 nioHAa 2024 roga ans oby4yatoLimxcs, 0CBOMBLUMX 06pa3oBaTe/ibHble MPOrpammbl
OCHOBHOrO 06Lero obpasosaHus (npunoxenms Ne 1, 1/1, 1/2).

PelleHne npuHATO Npeacepatenem 9K

2. PaccmoTpeH Bonpoc: 06 yTBepXAeHWW pe3ynbTaToB roCyAapCTBEHHOIO
BbINMYCKHOI0 3K3aMeHa Mo pPyCcCKOMY f3biKY, NpoBeAeHHOro B KpacHoAapCcKoM Kpae
B OCHOBHOW nepuos 3 wuoHA 2024 roga Ana  0OyvatoLIMXCS, OCBOMBLUMX

06pa3oBaTe/ibHble NPOrpaMMbl OCHOBHOMO 06LLEr0 06pa3oBaHus.

NMPUHATO peLleHMe: B COOTBETCTBMW C NMyHKTamu 31, 76 lMopaaka MMA-9



2

PelleHne npuHATO npeacepatenem 9K

3. PaccmoTpeH Bonpoc: 06 yTBEPXAEHWM  pe3y/ibTaTOB  OCHOBHOTO
rocyJapCTBEHHOro  3K3amMeHa MO0  PYCCKOMY  A3blKYy, NPOBEAEHHOro B
KpacHogapckoM Kpae B OCHOBHOW nepuof 3 ntoHA 2024 roga Ans obyvarouimxcs,
OCBOMBLUMX 06pa3oBaTe/ibHble MPOrpammbl OCHOBHOrO 00LWEro 06pa3oBaHusA, U
OTKasaBLUMXCA OT 06pabOTKN NepCoHasbHbIX AaHHbIX.

MPUHATO peLleHWe: B COOTBETCTBMM C nyHKTammn 31, 76 lMopsgka MAA-9
YTBEPAUTb pesynbTaTbl OCHOBHOIO rOCYJapCTBEHHOrO 3K3ameHa Mo PYCCKOMY
A3bIKY, NPOBeAEHHOro B KpacHO4apCKOM Kpae B OCHOBHOW nepuog 3 nioHs 2024
roga Ansa oby4yarolmxcsd, OCBOMBLUMX 06pa3oBaTe/ibHble MpPorpaMmMbl OCHOBHOIO
o6Llero o6pas3oBaHUs, M OTKa3aBLUMXCA OT 00pabOTKM MEePCOHaIbHbIX [AaHHbIX
(npunoxeHue Ne 3).

PelwleHne npuHaTo npeacegarenem 9K

Mpepcepatens 9K O.A. Npywko

| AvpekTop MBOY COLL



YNPABNEHVE OBPA30BAHUEM AAMUHUCTPALNIA
MYHULWMANBHOTO OBPA30BAHUSA BENOPEYEHCKUA PAAOH
MYHUUWNANBHOE BIOAXETHOE OBWEOBPA30BATENLHOE YYPEXAEHNN-

CPEAHAA OB EOBEPA3OBATE/TIbHAA LUKOJTA Ne 6
M. B.N. CEBACTbAHOBA TOPOJA BE/IOPEYEHCKA
MYHWULWMANBHOTO OBPA30BAHUA BENOPEYEHCKUWI PANOH
352633, Poccuiickas ®epepauuns, KpacHogapckuit kpai,
benopeueHcxuii paitoH, r.BanopeueHcx, yn. 8 mapta 57

8 (88156) 3-38-04, E-mail: Delsohool8emalt.ru
OKMO 3179608570rPH 1022300715062, UHH 230301(5820, KMM 230301001

--------- ar 77 il
H Nt -

CnpaBka 0 pe3ynbTaTtax OCHOBHOI0 rocyapcTBeHHOro ak3amMmeHa rno pycckomy fA3blky B 9 «b» Knacce.
[aHa KoBailkuHoin MapuHe BnagnmupoBHe, YUMTENH PYCCKOro sidbika u nutepatypbl MBOY COLU 8 ropoga benopeuyeHcka
MO BenopeyeHCKWiA painoH, B TOM, YTO OHa NOoAroToBmna yyawmxcs 9 «b» knacca K ycnewHon cgade OIS no pycckomy A3biKy

B 2023-2024 yyebHOM rofy. Pe3ynbTaTbl NpeAcTaB/ieHbl B Tabnuue.

Knacc
(rpynna),
KO/IM4eCcTBO YuebHblit
obyuarouLmxcs rog
B Kfacce

(rpynne)
PyCcCKuii A3bIK 31

HanmeHoBaHue
npegmerta

2023-2024

CpegHuii 6ann no knaccy 27,5

BbII'IyCKHVIKVI, chaBaBLLNne

3K3ameH B popme O3

yen.

31

%

100%

BbINYyCKHUKN,
nony4meLLme
KauyeCTBEHHbIe
pe3ynbTathl
yen. %

20 63%

PekBn3nTbl gokymeHToB OO
06 utorax nposegeHun Ora

Mpuka3 Ne 948 ynpasneHuemM
obpa3oBaHMEM agMUHUCTpaL UK
MYHULMNanbHoro obpasoBaHus

BenopeyeHckunii palioH oT
14.06.2024 .
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769
770
771
772
773
774
775
776

003
003
003
003
003
003
003
003

0309
0309
0309
0309
0309
0309
0309
0309

YeuunH Mapk lfeopruesuny
Yob6aHsH Nasug AwWwoToBUNY
LWanHunpgse Kaxa Oxa6oBuy
LapoBa Lapbsa BacunbeBHa
LWunxasuosa AnnHa MakcumoBHa
L yKnH Nnbsa AnekcaHppoBuy
lOcynos Bnagucnas Pam3ucosuny

O nusa CepreeBHa

LLLIUCYHAjt

No *>»omx3SY

s

e

S

+H+H

4

S

+++++tt++++

4

1(2)2(2)2(2)1(1)2(3)2(2)1(1)1(2)0(2)2(2)2(2)0(1)
2(2)2(2)1(2)1(1)3(3)2(2)1(1)0(2)0(2)0(2)2(2)0(1
2(2)2(2)1(2)1(1)3(3)2(2)1(1)2(2)0(2)1(2)2(2)1(1
2(2)1(2)2(2)1(1)3(3)2(2)1(1)0(2)0(2)0(2)2(2)1(1)
2(2)2(2)2(2)1(1)2(3)2(2)1(1)2(2)0(2)1(2)2(2)1(1)

)0(2)

)0(2)

)2(2)

— —

1(2)2(2)2(2)1(1)2(3)2(2)1(1)0(2)0(2)1(2)1(2)1(1)
2(2)2(2)2(2)1(1)3(3)1(2)1(1)0(2)0(2)1(2)1(2)1(1)
(

(
(
(
(
(
(
(
2(2)1(2)2(2)1(1)3(3)2(2)1(1)2(2)2(2)2(2)2(2)1(1)

27
23
28
26
29
25
26
32

a w w b~ w b 0w b



MyHuunnanoHoe 60XeTHOe obuleobpa3oBaTe/ibHOe yUupexaeHue cpefHaa obweobpasosaTesibHas
wkona Ne 8 nmeHn B.WN. CeBacTbsaHOBa ropoga benopevyeHcka MyHULMNanbHOro o6pasoBaHus
BenopeueHckunii painoH

ITOroBble OTMETKMU

YuebHbIli rog: (9 2023/2024
Knacc\lMapannenob:96

MpepgmeT: PycCKnil A3blK

Yuntenb: KoBaiiknHa MapuHa BnagumupoBHa

YUeHuKu YyebHble Nepunogbl fog 3k3. Wror.
lyetBepTb 24eTBepTb 3ueTBepTb 4 4yeTBEPTH ora I
1 AlipusH Cepreii 4 4 ------- | 4 4 4 3
2. AkceHoBa AHacTtacusa C. 5 5 5 5 5 5
> serees Cogr CAL e e
4. BaHUsiH AHHa _4 3 3 3 3 4 4
| ©.BacuneHko VsaH 4 3 3 3 3 4 4
.6. FacnapsH XXaHHa 5 5 5 5 5 5 5
7. TepacuMmeHKo KOHCTaHTUH 4 4 3 4 4 4 4
8. lopuHoBa [lapbA 4 4 4 4 4 3 4
9. Kapumos Anekcein B. 3 3 3 3 3 4 4 1
10. Kucenesa ApuHa H. 4 3 3 3 3 5 4
11. KucnaHckuii Crenan 3 3 3 3 3 5 4
12. KoHloxoBa Enusaserta 4 4 4 4 4 4 4
13. KypraHoBa KceHus 5 5 4 5 5 5 5
14. Nagos AMutpuii 3 3 3 3 3 3 3 1
15. lysruH Erop M. 3 3 3 3 3 3 3
16. MartBeeBa HOnua (yganéH) - N |
17. Mup3aeBa [juaHa 4 4 4 4 4 4 4
18. Mup3osH HOpwii 3 3 3 3 3 4 4
19. MKpTbluAH KaponuHa 4 4 4 4 4 4
20. My3atdapos Myxamag 4 3 3 3 3 §m 3
21. MymaxaH ApuHa 4 3 3 4 4 3 4
22. OBYyapeHKo Haranbs 4 5 4 4 4 5 ..“5_"41
23. Ocnnosa Kupa C. 4 4 4 4 4 3 4 1
24. NonoBa EBreHus 4 4 3 4 4 4 4
25. Mbiw Tumyp 3 3 3 3 3 4 4
26. CaeBckuin Huknta 3 3 3 3 3 3 3
27. CaynuHa TatbsiHa 5 5 5 5 5 5 5
28. CnecapeBckas EkatepuHa 4 4 4 4 4 5 5 1
29. CblueB TUXOH 3 3 3 3 3 3 3 1
30. dunmunnos ApTéEM 3 3 3 3 3 3 3
3L dooaun fasas ... s 4 4 4 3 4



32. Wnxasyosa AnnHa 4 | 4

33. Aten EkatepuHa

CoctosHue Ha cpega, 11 gekabpsa 2024 .
© CerteBoli lopog. ObpasoBaHue 5.32.74185.64
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MyHUUMNanbHoe 6loaKeTHOe 0611e06pa30BaTeIbHOE YUpeXaeHune
cpefHss o6lleobpasoBaTenibHas WKona Ne 8 umeHun B.M.CeBacTbsHOBA
ropoga benopeueHcka MyHULMNAaNLHOro 06pa3oBaHns BenopeyeHCcKin painoH

MPNKA3
ot 17.06.2024 . Nel173-0

O6 06BbABIEHMN pPe3y/IbTaTOB rocyjapCTBEHHOM UTOrrOBOM aTTecTauum
no obpasoBaTefibHbIM NMporpamMmmMam OCHOBHOIO0 06Lero o6pasoBaHusA
No PycCKOMY S13blKy B OCHOBHOI nepuog B MBOY COLLU 8 B 2024 rogy

Ha ocHoBaHMUM BbINUCKM U3 NPOTOKONA pewwieHnsa Ne 43 ot 14 nwoHa 2024 roga
rocyfapCTBeHHOM 3K3aMeHauWOoHHOMW KoMuccum KpacHogapckoro kKpas Ans npose-
[JEHNs ToCyAapCTBEHHOW WTOrOBOWM aTTecTauMy no obpasosaTte/ibHbIM Mporpammam
OCHOBHOro 06uiero obpasosaHusi B 2024 rogy, npukaza YO MO benopeudeHckuit
painoH oT 14.06.2024 1. No 948 «O HanpaBfeHWW pe3y/ibTaTOB FOCYAapCTBEHHOM
MUTOroBOW aTTecTaummn no obpasoBaTe/lbHbIM NMPOrpaMmamM OCHOBHOIo obuiero obpa-
30BaHNA MO PYCCKOMY f3blKy B OCHOBHOW Mepuoj B MyHuUUMMNasibHOM 06pa3oBaHumn
BenopeyeHckuin painoH B 2024 rogy»,

NnpukKasbiBalo:
1. 3am.gmpekTtopa no YBP OneiHnkoBoil A.b., OTBETCTBEHHOMY 3a OpraHu3sa-

LU0 1 NpoBefeHMe rocyaapCcTBeHHON UTOroBOI arTecTayum No nporpaMmamM OCHOB-
Horo obuero obpasosaHusa (ganee - FMA-9), 10BECTM A0 CBEAEHUSA KNACCHbIX PYKO-
BoauTenen 9-x knaccos pesynbTaTbl TMA-9 B (hopMe OCHOBHOIO rocyAapCTBEHHOr0
3K3aMeHa Mo pycckomy a3blKy, nposefgeHHoro 03 utoHA 2024 ropa (NpunoxxeHune
BblINUCcKa 13 npotokona MN3K Ne 43 ot 14.06.2024 r B 31eKTPOHHOM BUfe).

2. KnaccHbiM pykoBoauTenam 9A knacca HOsbawsH M.A., 9b knacca KocTeHKo
3.A., 9 B knacca- KoHoHoBoi O.B., 9 I knacca- Bonkosoit K.P. noBectn go ceefe-
HUA obydatowmxca nog nognucb pesynbtatel TMA-9 no pycckomy fA3blKy B (hopme
OCHOBHOIO rocyapCTBEHHOI0 3K3aMeHa U rocyapCTBEHHOI0 BbINMYCKHOI0 3K3ameHa
He nosgHee 17 nioHA 2024 roga (npunoxeHue Ne 1,2, 3, 4).

3. KOHTponb 3a BbINO/IHEHWEM  HACTOALLEro MNpuUKasa BO3N0XUTb Ha
3aM.anpekTopa no ¥YBP OneiHnkoB) [.B* 0TBETCTBEHHOr0 3a OpraHu3auuio u npo-
BeJeHue rocyapCcTBeHHON Mo nporpamMmamM OCHOBHOro 06Lye-
ro obpasosaHusa B 2024 rogy.

LAVpeKTop LWKOSbI A.l.T1apoHsAH

C npunkKasom 03HAKOM/EHbI:
OnenHnkoBa A KoHoHOBa O
KocTeHko 3.A. Bonkosa K.P

FO36awsaH M.
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16
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19
20

22
23
24
25
26
27
28
29
30
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96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
9b
96
96
96
9b

MpunoxkeHve 1

K npukazy NeJO -O

oT 17.06.2024 T.

PesynbTatbl O3, IB3 yuawmxcs 9 b knacca B OCHOBHOW nepuoj no

AlipnsH
AKceHoBa
benesa
BaHusH
BacuneHko
"acnapsH
["epacnmeHKo
["opuHOBa
Kapvmos
Kucenesa
KuncnsHckuin
KoHloxoBa
KypraHoBa
Napos
Ny3runH
Mwup3aeBa
Mwup3osH
MKpTbIUaH
Mys3ahdapos
MyMaKAH
OBuYapeHKo
OcwunoBa
lMonosa
Mbiw
CaeBcKuit
CaynuHa
CnecapeBckas
CblueB
dunmnnos
YobaHsaH
LLinxaBL0Ba

Mo pycckomy f3blky 3 nwoHa 2024 roga

Cepreli
AHacTacus
Codums
AHHa
VBaH
KaHHa
KOHCTaHTUH
Japba
Anekcel
ApunHa
CrenaH
Ennsaeeta
KceHus
Amntpunia
Erop
[OnaHa
HOpwii
KaponuHa
Myxamap
ApuHa
HaTasnbs
Kupa
EBreHus
Tumyp
Hukunta
TaTbAHa
EkatepuHa
TuxoH
ApTEM
Jasng
AnvHa

S4yapLosuy
CepreeBHa
OnerosHa
CaliaToBHa
BukToposuy
JaBuaosHa
BanepbeBuy
CepreeBHa
Banepbesny
HukonaesHa
AnekcaHapoBmMY
AHJpeeBHa
AMUTpHneBHa
JeHuncosuny
MakcrnmoBuy
MypogoBHa
PeBa3oBuy
KapeHoBHa
MaBnyaosuy
ApLUaKoBHa
HwukonaesHa
CepreeBHa
AnekceeBHa
AHLpeeBnY
MakcnmoBuY
CepreeBHa
HukuTnyHa
AnekceeBuny
Amutpuesuny
ALLOTOBNY
MakcrmoBHa

ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora
ora

28
33
29
29
28
31
30
24
30
29
29
29
31
20
26
28
25
27
27
25
31
27
26
25
25
29
32
26
24
23
29
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